



COMUNE DI SUBIACO
Provincia di ROMA

**COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO**

OGGETTO:	<i>Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 del Lazio. Regolamento (UE) n.1305/2013. Misura 07 “Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali” (Articolo 17 del Regolamento (UE) n. 1305/2013) - Sottomisura 7.2 “Sostegno agli investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento di tutti i tipi di infrastrutture su piccola scala, compresi gli investimenti nelle energie rinnovabili e il risparmio energetico” - Tipologia di Operazione 7.2.2 “Investimenti per favorire l’approvvigionamento e l’utilizzo di energia da fonti rinnovabili per autoconsumo”.</i>
SITO IN:	Via Carlo Alberto Dalla Chiesa snc, 00028 Subiaco (RM)
COMMITTENTE:	Comune di Subiaco, Piazza del Municipio, 1 00028 Subiaco
TECNICO:	Ing. Giovanni Di Pasquali Contrada Nocchitella , 12 00028 Subiaco (RM) Tel.: 349.2659722
Il tecnico	Il R.U.P.
<hr/> Ing. Di Pasquali Giovanni	<hr/> Arch. Cardoli Daniele

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 A03.02.001.d	Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente tegole o embrici, coppo o canale, comprese le piccole rimozioni degli elementi collegati al manto di copertura, cernita ... vvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso: lastre ondulate di fibrocemento e similari RIMOZIONE SOLAIO DI COPERTURA				655,000	655,00		
	SOMMANO m²					655,00	5,16	3'379,80
2 A03.02.008.a	Rimozione di isolamento termoacustico compresi l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, escluso il solo calo in basso: polistirolo e derivati RIMOZIONE ISOLAMENTO SOTTOTETTO				655,000	655,00		
	SOMMANO m²					655,00	1,03	674,65
3 A03.02.003.d	Disfacimento di piccola orditura di tetto in legno compresa cernita del materiale riutilizzabile, pulitura ed avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso: morali o listelli RIMOZIONE LISTELLI IN LEGNO				114,720	114,72		
	SOMMANO m²					114,72	5,16	591,96
4 A03.02.029	Smontaggio di infissi in profilato di ferro o di alluminio calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi RIMOZIONE INFISSI ESISTENTI				150,700	150,70		
	SOMMANO m²					150,70	16,01	2'412,71
5 A03.01.017.a	Demolizione di strato impermeabilizzante (demolizione di massetto di pendenza e/o eventuale sottofondo da valutare a parte) calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposito pro ... scluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: guaina a base bituminosa monostrato RIMOZIONE GUAINA				655,000	655,00		
	SOMMANO m²					655,00	1,55	1'015,25
6 A03.03.005.a	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico a mano MATERIALE DERIVANTE DALLA DEMOLIZIONE DEL SOLAIO DI COPERTURA INFISSI SOSTITUITI	150,70			2,240 0,013	2,24 1,96		
	SOMMANO ton					4,20	23,65	99,33
7 A03.03.007.i	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... mato in ogni sua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. vetro VETRI INFISSI	150,70			10,000	1'507,00		
	SOMMANO kg					1'507,00	0,30	452,10
	A RIPORTARE							8'625,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							8'625,80
8 A03.03.007.j	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... mato in ogni sua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. legno LISTELLI DI SUPPORTO TETTO	114,72			1,000	114,72		
	SOMMANO kg					114,72	0,24	27,54
9 A03.03.007.l	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... arte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. isolanti non pericolosi GUAINA DI COPERTURA ISOLANTE COPERTURA LAMIERA DI COPERTURA	655,00 655,00 655,00			1,500 0,800 1,100	982,50 524,00 720,50		
	SOMMANO kg					2'227,00	0,70	1'558,90
10 A03.03.005.e	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... compenso viene corrisposto qualora la più vicina discarica autorizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere	4,25	40,00			170,00		
	SOMMANO ton					170,00	0,71	120,70
11 N.P.	Fornitura e messa in opera di copertura in lastra metallica multistrato a profilo grecato, marchiata CE secondo UNI EN 14782 Appendice A, conforme UNI EN 508-1 appendice B, costitu ... aria e pezzi speciali, isolante EPS spessore 11 cm e lambda pari a 0.030 w/mqK e sistema di displuvio acque meteoriche. RIFACIMENTO SOLAIO DI COPERTURA				655,000	655,00		
	SOMMANO m2					655,00	94,26	61'740,30
12 A17.03.001.a	Serramenti a taglio termico eseguiti con profilati estrusi in alluminio anodizzato naturale UNI ARC 15 forniti e posti in opera, spessore profili 65-75 mm. Profili a giunto aperto ... rmica <2 = Uk = W/m² K; Rw = 40 dB Serramento ad un battente. Accessori: maniglia tipo cremonese o cariglione e cerniere FINESTRA AD UN BATTENTE SOVRAPPREZZO VERNICIATURA (RIF. VOCE 18)				8,750 0,530	8,75 0,53		
	SOMMANO m²					9,28	496,48	4'607,33
13 A17.03.001.b	Serramenti a taglio termico eseguiti con profilati estrusi in alluminio anodizzato naturale UNI ARC 15 forniti e posti in opera, spessore profili 65-75 mm. Profili a giunto aperto ... rmica <2 = Uk = W/m² K; Rw = 40 dB Serramento a due battenti. Accessori: maniglia tipo cremonese o cariglione e cerniere FINESTRA DUE BATTENTI SOVRAPPREZZO VERNICIATURA (RIF. VOCE 18)				12,100 0,730	12,10 0,73		
	SOMMANO m²					12,83	506,71	6'501,09
14 A17.03.001.d	Serramenti a taglio termico eseguiti con profilati estrusi in alluminio anodizzato naturale UNI ARC 15 forniti e posti in opera, spessore profili 65-75 mm. Profili a giunto aperto ... W/m² K; Rw = 40 dB Serramento porta finestra a due battenti. Accessori: maniglia tipo cremonese o cariglione e cerniere PORTA FINESTRA DUE BATTENTI SOVRAPPREZZO VERNICITURA (RIF. VOCE 18)				17,850 1,070	17,85 1,07		
	A RIPORTARE					18,92		83'181,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					18,92		83'181,66
15 A17.03.001.j	Serramenti a taglio termico eseguiti con profilati estrusi in alluminio anodizzato naturale UNI ARC 15 forniti e posti in opera, spessore profili 65-75 mm. Profili a giunto aperto ... l'acqua classe A9 (norma UNI EN 12210), trasmittanza termica <2 = Uk = W/m² K; Rw = 40 dB Serramento fisso. Telaio fisso INFISSO FISSO SOVRAPPREZZO VERNICIATURA (RIF. VOCE 18)					18,92	387,76	7'336,42
	SOMMANO m²							
16 A19.01.002.b	Cristallo di sicurezza stratificato tipo "Visarm" composti da due cristalli uniti tra loro con un foglio di plastico perfettamente trasparente polivinilbutirrale compresa posa in opera, pulizia e sfridi, minimo da contabilizzare 1 m²: spessore 8/9 mm DOPPIO VETRO VISARM (MAGIORAZIONE DEL 50% SUL VETROCAMERA DA FORNITURA) FINESTRA AD UN BATTENTE PORTA FINESTRA A DUE BATTENTI INFISSO FISSO FINESTRA DUE BATTENTI	0,50 0,50 0,50 0,50	2,00 2,00 2,00 2,00		8,750 12,100 112,000 17,850	8,75 12,10 112,00 17,85		
	SOMMANO m²					118,72	265,02	31'463,17
17 A17.03.004.c	Sovrapprezzo per finiture dell'alluminio diverse da quelle previste: verniciatura RAL classe spessore 50 micron (Percentuale del 6 %) FINESTRA AD UN BATTENTE PORTA FINESTRA A DUE BATTENTI INFISSO FISSO FINESTRA DUE BATTENTI	0,06 0,06 0,06 0,06			8,750 12,100 112,000 17,850	0,53 0,73 6,72 1,07		
	SOMMANO m²					9,05	0,00	0,00
18 E04.01.005.a	Maniglione antipanico costituito da scatole di comando con rivestimento di copertura in alluminio e barra orizzontale in acciaio cromato, serratura specifica incassata senza aste i ... iglia tubolare in anima di acciaio e rivestita in isolante completa di placche e cilindro tipo Yale per apertura esterna MANIGLIONI PORTE PIANO TERRA DA SOSTITUIRE					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	161,13	2'255,82
19 A03.02.017.a	Rimozione di rubinetterie, saracinesche, apparecchi di intercettazione vari, comprese opere murarie: per rubinetto singolo sino al diametro 3/4" RIMOZIONE VALVOLE TERMOSIFONI PER ISTALLAZIONE NUOVE VALVOLE TERMOSTATICHE					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	8,26	495,60
20 E01.12.001.g	Valvola per radiatori: testa termostatica per valvola radiatore VALVOLE TERMOSTATICHE					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	15,49	929,40
	Parziale LAVORI A MISURA euro							136'685,78
	TOTALE euro							136'685,78
	A RIPORTARE							136'685,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							136'685,78
	SUBIACO, 07/03/2018 Il Tecnico Ing. Di Pasquali Giovanni							
	A RIPORTARE							